5^

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

PROJETO DE LEI N" 26/2021

(AUTÓGRAFO)

ALTERA O INCISO VIII DO ART. 3°

DA LEI N" 3.185, DE 12 DE SETEMBRO

DE 2012, QUE CRIA O CONSELHO

MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO RURAL

SUSTENTÁVEL (CMDRS), DEFINE
SUAS FINALIDADES, COMPOSIÇÃO
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A MESA DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA VENECIA, Estado do Espírito Santo,
no uso das suas atribuições previstas no art. 206 combinado com inciso XIII, art. 33, do
Regimento Interno, faz saber que o Plenário aprovou, por unanimidade, na Sessão Ordinária
do dia 20 de julho de 2021, dispensado da fase de redação final, o seguinte projeto de lei:

Art. 1° O inciso VIII do art. 3° da Lei n" 3.185, de 12 de setembro de 2012, que cria o
Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural Sustentável (CMDRS), define suas
finalidades, composição e dá outras providências, passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 3"

VIU - o presidente ou membro da Diretoria da Cooperativa Agropecuária
Centro Serrana - COOPEÁVI;

(NR)

Art. 1° Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° Revoga-se o inciso VII do art. 3° da Lei n° 3.185, de 12 de setembro de 2012, que
que cria o Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural Sustentável (CMDRS), define
suas finalidades, composição e dá outras providências, bem como eventuais disposições em
contrário.

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29830-000 - Náva Venécia-ES
Teiefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cmnv.es.aov.br - cmnv@.cmnv.es.qov.br

2021/07/20/del\del-2021/07/08/DEL\262\PL0026-2021 autografo.docx

S1 -p 1\2

ISi

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 20 de julho de 2021; 67°
de Emaneipação Política; \T Legislatura.

VANDERLEI BASTOS GONÇALVES (Solidariedade)
Presidente

ANDERSON MERLÍN^SALVADOR (PSDB)
Vice-Presidente

Ic- ̂
VALDECIR SILVESTRE JULIATTI (PSB)
Primeiro Seeretário

JOS IRASENA (PDT)
do Seeretário

Q.

o 3

3 ü
D. p

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p 2\2
Teiefax; (27) 3752-1371 - 99831-0540 - httD://www.cmnv.es.QOv.br - cmnv@cmnv.es.aov.br

2021/07/20/del\del-2021/07/08/DEL\262\PL0026-2021 autografo.docx